
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

 03.11.2020 г. Менделеевск № 621 

 

 

О внесении изменений в районную целевую программу  

«Развитие физической культуры и спорта  

в Менделеевском муниципальном районе  

Республики Татарстан на 2019 - 2021 годы» 

 

 

В связи с корректировкой перечня программных мероприятий районной 

целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Менделеевском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 2019-2021 годы» 

Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в районную целевую программу «Развитие физической культуры 

и спорта в Менделеевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2019-

2021 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от             14.12.2018 

года № 838 «Об утверждении районной целевой программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Менделеевском муниципальном районе Республики Татарстан 

на 2019-2021 годы» (далее-Программа) следующие изменения:  

1.1. Абзац 2 Глава III «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» 

изменить и изложить в следующей редакции: 

«По разделу «Физическая культура и спорт»:  

2021 год - 61 268,6 тыс. рублей, из них 500,0 тыс. рублей на мероприятия; 

внебюджет МБУ ОК «Нептун» - 1 500,0 тыс. рублей, МБУ «СШ «Айсберг» - 

2 000,0 тыс. рублей, МБУ «СШ «Батыр» - 60,0 тыс. рублей, МБУ «КСШ «Фаворит» 

- 60,0 тыс. рублей». 

1.2. Пункт 1 Главы VI «перечень программных мероприятий» Программы 

дополнить подпунктом 1.6 следующего содержания: 

 

1.6 Реализация мероприятий, 

связанных с обеспечением 

условий для развития на 

территории МО РТ 

физической культуры, 

МБУ 

«СШ 

«Батыр» 

2020 Бюджет 

РТ 

 

Местный 

бюджет 

 500,13 

 

 

5,0 

 



массового спорта, 

организации проведения 

официальных 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий, в 

части увеличения объема 

финансового обеспечения 

муниципального задания 

муниципальными 

бюджетными 

учреждениями в связи с 

закреплением на праве 

оперативного управления 

модульных лыжных баз 

 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

mendeleevsk.tatarstan.ru и на портале правовой информации Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам           Е.И. 

Ямалееву. 

 

 

 

 

И. о. руководителя                С.В. Метальников 

 

 

 

 

 

 


